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(Inf. wł.). Znana z malowniczych krajobrazów i bogatej historii gmina Bardo zachęca do
odwiedzin  w  ramach weekendowej  wycieczki  oraz  dłuższego  wypoczynku.  Tych,  którzy
potrzebują  czegoś  więcej  niż  górskiej  wędrówki,  mogą  przekonać  wydarzenia,  które
planowane  są  na  najbliższe  10  miesięcy.  Wśród  nich  znalazły  się  zarówno  imprezy
kulturalne, jak i sportowe, które podkreślają unikalny charakter regionu.

Na zdjęciu Zespół Pieśni i Tańca "Jubilat" ze Świdnicy podczas jarmarku wielkanocnego 2024

Wiosnę w Bardzie tradycyjnie rozpocznie jarmark wielkanocny,  który odbędzie się w niedzielę
palmową, tj. 13 kwietnia i możliwe, że zyska nową lokalizację. Jak co roku będzie można podziwiać i
nabyć lokalne rękodzieło,  skosztować regionalnych specjałów oraz wziąć udział  w świątecznych
atrakcjach.
 
–  To będzie  już  kolejna edycja  tego wydarzenia.  Tym razem planowana jest  zmiana lokalizacji
imprezy - jarmark odbędzie się na Rynku w Bardzie – mówi kierownik Referatu Rozwoju i Promocji
UMiG Norbert Kochanek i dodaje: - Zapraszamy, jak zawsze, wszystkich rękodzielników i gości.
Będzie można się wystawiać na przygotowanych specjalnie do tego stoiskach.

Okoliczne trasy rowerowe sprzyjają organizacji imprez sportowych
 
Miłośnicy  aktywnego  wypoczynku  natomiast  powinni  zarezerwować  czas  na  oficjalne  otwarcie
sezonu rowerowego, które odbędzie się 17 maja, w ramach polsko-czeskiego projektu. Bardo słynie
z różnorodnych tras rowerowych, w tym singletracków o różnym stopniu trudności, oraz tras MTB.
Sezon  rowerowy  ruszy  wiosną,  jednak  już  wcześniej  warto  odwiedzić  Bardo,  by  skorzystać  z
dostępnych tras  pieszych,  w tym szlaku na obryw skalny,  do górskiej  kaplicy  czy  na Wzgórze
Różańcowe, które są w pełni dostępne dla turystów.
 
Latem  "miasto  cudów"  zaprasza  na  dwudniowe  obchody  Dni  Barda,  połączone  ze  Świętem
Piernika  -  wydarzeniem o bogatej  tradycji.  To okazja  do spróbowania regionalnych wypieków,
udziału w warsztatach i koncertach, a także do odkrywania historii miasteczka. Jak zaznacza N.
Kochanek: - Przed wojną w dawnej Warcie (niem. Wartha) była to bardzo duża uroczystość i ważne
wydarzenie, a my kilka lat temu - też dzięki realizacji polsko-czeskich projektów - przywróciliśmy to
święto. I coraz więcej jest tutaj osób z zewnątrz, jak widać cieszy się ono dużą popularnością.

Impreza odbędzie się prawdopodobnie obok boiska sportowego, z uwagi na odbudowę infrastruktury
po powodzi.
 

Po raz dwunasty muzyka klasyczna zagości w bazylice mniejszej
 



Dla miłośników muzyki klasycznej niezapomnianym przeżyciem będzie Bardzkie Lato Organowe.
Koncerty  odbędą  się  w  bazylice  mniejszej,  której  wyjątkowa  akustyka  zapewni  niepowtarzalne
doznania artystyczne. Organizację wydarzenia przejmie Centrum Kultury i Biblioteka w Bardzie, a
program koncertów zostanie ogłoszony wkrótce.
 
W okresie wakacyjnym Bardo będzie areną zmagań dla rowerzystów i biegaczy. Stanie się to za
sprawą m.in. kolejnej edycji Ogólnopolskiego Rajdu MTB, który od lat przyciąga zawodników z
Polski i zagranicy, oferując wymagające trasy i niezapomniane widoki. Warto wspomnieć też o 11.
edycji Bardzkiej Piąteczki – biegu przełajowego na dystansach 5, 10 i 15 kilometrów. Trasa, jak co
roku, poprowadzi przez malownicze tereny w okolicach Hotelu Bardo.
 
Z kolei 6 września w miejscowości Przyłęk odbędą się dożynki gminne.  Wydarzenie to zawsze
przyciąga wiele osób z zewnątrz, twórców ludowych, artystów rękodzielników,  wytwórców lokalnej
żywności, ciast, miodów, serów i innych smakołyków. 

Rok 2025 zakończy się kolejną edycją jarmarku bożonarodzeniowego na bardzkim Rynku. Będzie
to doskonała okazja,  aby poczuć magię świąt  w otoczeniu zabytkowej  architektury,  skosztować
tradycyjnych przysmaków i znaleźć wyjątkowe prezenty.
 
Przedstawione powyżej propozycje spędzenia czasu to tylko fragment tego, co będzie się działo przez
najbliższe 10 miesięcy. Bieżący rok zapowiada się niezwykle atrakcyjnie, w związku z tym warto
śledzić stronę bardo.pl i  centrum.bardo.pl oraz media społecznościowe gminy i domu kultury w
Bardzie, a także zaglądać do naszego „Kulturalnika”, w którym też na bieżąco publikujemy szczegóły
dotyczące planowanych (bezpłatnych) imprez.
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